No. A-12024/2/2014-SRA (366201) Government of India Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution Department of Food and Public Distribution (SRA/Establishment-III)

Krishi Bhawan, New Delhi Dated: 9th October, 2024

INDICATIVE VACANCY CIRCULAR

Applications are invited from the eligible officials for filling up one post of Director, Indian Grain Storage Management & Research Institute, Pay Level-12 in pay matrix, on deputation (including short-term contract) basis, in Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution, Department of Food and Public Distribution, Storage & Research Division, Krishi Bhawan, New Delhi. Details of post, eligibility conditions, etc. may be accessed from the Department's website: www.dfpd.gov.in ("What's New" Tab).

- 2. Applications of only such officials will be considered as are routed through proper channel and are accompanied by:-
- (i) Bio-data* (available on website www.dfpd.gov.in) alongwith Certification by the Employer/Cadre Controlling Authority. (Each page of Bio-data and all supporting documents to be attested by an officer not below the rank of Under Secretary).
- (ii) Photocopies of ACR/APARs for the last five (5) years duly attested on each page by an officer not below the rank of Under Secretary.

(*) as per prescribed pro-forma available on the website.

- 3. Applications of suitable and eligible officials and who can be spared immediately in the event of selection may be sent directly to the Under Secretary (SRA/E.III), Room No.476, Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution, Department of Food and Public Distribution, Krishi Bhawan, New Delhi-110001 within a period of 60 days from the date of issue/publication of this advertisement in the Employment News. Unsigned/incomplete applications, not submitted through proper channel or those received after last date shall not be considered.
- 4. It is requested that wide publicity may be given to this vacancy circular and the circular may please be circulated among all recognized research institutes/Universities/PSUs/Autonomous and Statutory Organizations under your administrative control.

Akhilesh Rumar)

Under Secretary to the Government of India

Tel. No.: 23097038

Distribution:

- 1. All Ministries/Departments of the Government of India.
- 2. The Chief Secretaries/Administrators of all State Governments/UTs.

संख्या A-12024/2/2014-SRA (366201)

भारत सरकार

उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग (एस० आर० ए०/स्थापना-III)

कृषि भवन, नई दिल्ली

दिनांक: 09 अक्तूबर, 2024

सांकेतिक रिक्ति परिपत्र

उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय, खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग, भंडारण एवं अनुसंधान प्रभाग में निदेशक, भारतीय अनाज संचयन प्रबंधन एवं अनुसंधान संस्थान, हापुड़, वेतन मैट्रिक्स स्तर-12 के पद को प्रतिनियुक्ति (अल्पावधि संविदा सहित) आधार भरने हेतु निर्धारित प्रपत्र में आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। पद, अर्हता शर्तों आदि का ब्यौरा विभाग की वेबसाईट www.dfpd.gov.in ("नया क्या है" टैब) पर देखा जा सकता है।

- 2. केवल उन्हीं अधिकारियों के आवेदनों पर विचार किया जाएगा, जो उचित माध्यम से भेजे गए हों और उनके साथ निम्नलिखित संलग्न हों:-
- (i) जीवनवृत्त* (वेबसाईट www.dfpd.gov.in पर उपलब्ध है) के साथ नियोक्ता/संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी द्वारा प्रमाणन। (जीवनवृत्त और सभी सहायक दस्तावेज का प्रत्येक पृष्ठ उस अधिकारी द्वारा सत्यापित हो, जिसका रैंक अवर सचिव से कम न हो)।
- (ii) पिछले 5 वर्षों की एसीआर/एपीएआर की प्रतियां, जिसका प्रत्येक पृष्ठ उस अधिकारी द्वारा विधिवत् सत्यापित हो, जिसका रैंक अवर सचिव से कम न हो।
- (*) वेबसाइट पर उपलब्ध निर्धारित प्रोफॉर्मा के अनुसार।
- 3. पात्र अधिकारी, जिन्हें उनके चयन की स्थिति में तुरंत कार्यमुक्त किया जा सके, के आवेदन रोजगार समाचार में इस विज्ञापन के जारी/प्रकाशित किए जाने के 60 दिनों के भीतर अवर सचिव (SRA/E-III), कमरा नंबर 476, उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजिनक वितरण मंत्रालय, खाद्य और सार्वजिनक वितरण विभाग, कृषि भवन, नई दिल्ली-110001 को सीधे भेजे जाएं। अहस्ताक्षरित/अपूर्णआवेदन, उचित माध्यम से न भेजे गए आवेदन या अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 4. अनुरोध है कि इस रिक्ति परिपत्र का व्यापक प्रचार किया जाए और कृपया परिपत्र को आपके प्रशासनिक नियंत्रण के तहत सभी मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थानों/विश्वविद्यालयों/पी.एस.यू./स्वायत्त और वैधानिक संगठनों के मध्य प्रसारित किया जाए।

अवर सचिव, भारत सरकार

दूरभाष:011-23097038

वितरण:

- 1. भारत सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग
- 2. सभी राज्य सरकारों/संघ राज्य क्षेत्रों के मुख्य सचिव/प्रशासक